
［北九州JCシニアクラブ事務局］〒802-0082 北九州市小倉北区古船場町1-35 北九州市立商工貿易会館6F（北九州JC事務局内）／TEL：093-531-7910／FAX：093-551-0212／E-mail：room@kitakyushu-jc.jp

Kitakyushu JC Senior Club Information

2011年1◆2月号

拝啓　余寒なお厳しき折、会員皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
去る2月2日に開催されました総会において、北九州JCシニアクラブの代表世話人にご承認いただきました。
小嶋先輩の後任として、そして全国会員大会を翌年に控える中、大役をお引き受けするのは、誠に光栄に存じ

ますと供に身の引き締まる思いが致します。
私事ですが、27歳でJCに入会して以来、一生懸命JC運動、活動に汗を流したことや多くのメンバーとの出会

いが、私自身にとって、そして会社、家族にとっても得難いものを得ることができたと感謝しております。
新体制のもと、心をひとつにして、精一杯務めさせていただきますので、どうか引き続き一層のご支援を賜りま

すよう、心よりお願い申し上げて、新任のご挨拶とさせていただきます。
敬具

日本JCシニア・クラブ新年会 in 京都会議 ■日時：1月23日（金）17:30～
■会場：京都ブライトンホテル

北九州JCシニアクラブ 定時総会・特別講演会・新年会
■日時：2月2日（水）18:00～　■会場：ステーションホテル小倉

1月21日、京都ブライトンホテルにて日本JCシニア・クラブ新年会が盛大に開催されました。新年会は、川越筆頭世話人代表の挨拶に始まり、和
田直前筆頭代表世話人の乾杯へと続き、中柴拡大委員長の迷司会も手伝って大いに盛り上がりました。
また当日は、北九州JCシニアクラブからも19名が参加し、2012年度全国会員大会北九州大会のPRタイムにおいては、川越先輩や九州JCのシニ
アクラブメンバーにも登壇いただき、小嶋代表世話人の挨拶と恒例となった中柴拡大委員長の迷調子によって力強く、また北九州の郷土を分かり
やすくアピールし、｢北九州に行かないと損をするよ」と思わせ
るようなPRができました。その後、開催された北九州JCシニ
アナイトでは、普段は話をする機会のない大先輩と和気あい
あいに楽しい時間を過ごせました。
北九州JCシニアクラブは、あと1年半後に迫った全国会員

大会に向け、本年も精力的に、また効果的に各所にて活動し
てまいります。これからもよろしくお願い申し上げます。

北九州JCシニアクラブ　鷹野 秀史

2月2日、ステーションホテル小倉において、北九州JCシニアクラブ定時総会を開催いたし
ました。役員改選の議案で弥登代表世話人が選任され、事業報告・会計報告・全国大会支
援などの議題も満場一致で承認可決されました。
また、本年度は新しい試みとして、日本JCシニア・クラブ 筆頭世話人代表 川越宏樹氏

（宮崎JC／1988年日本JC会頭）を講師にお迎えし、特別講演会を開催いたしました。
この特別講演会では、現役を含め約120名が来場し、川越先輩より「OBとなってからの

JCへの関わり方」をテーマに、現役時代に学んだ経験や人脈を仕事や社会に繋げることを
切り口に、鳥インフルエンザや口蹄疫などで問題となっている宮崎の現状や地域での対応
などの裏話を含んでお話しいただきました。
そして、恒例となっております新年会では司会をつとめた中柴世話人がなぞかけを披露。
「宮崎県支援、特別メニュー」とかけまして、「馬と牛のかけっこ」とときます。
その心は…「どちらも、旨かった（馬勝った）」の迷司会により和気あいあいとした雰囲気
のなか、ゴスペルグループ「ブランニュー マーシー」の演奏。豪華賞品を取り揃えた福引大
会（特別賞：32型液晶テレビ・1等：iPad）で最後まで盛り上がりました。
最後に幹事役をつとめさせていただきました、昭和44年生れの会「アポロ44号」を代表し

て、御臨席賜りました皆様方に深く感謝申し上げます。
北九州JCシニアクラブ 44年会代表　大田 博史

北九州JCシニアクラブ
代表世話人　弥登　章

2012年度 全国会員大会 北九州大会PR

特別講演会

福引大会

北橋健治北九州市長（OB）

新年会

ブランニュー マーシー 川越宏樹氏

定時総会

定時総会


